
 

 

 

 

 

〇理事長挨拶 

ゴールデンウィークが終了しましたが、まさか 2 年続けて緊急事態宣言下のゴールデンウィークに

なるとは夢にも思っていませんでした。不要、不急の移動や大規模な集客の自粛などが呼びかけられ、

鯉のぼりも心なしか元気がないように思います。 

昨年は、３名の職員が新型コロナウイルスに感染し、関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をお

かけしましたが、今年度は、新型コロナウイルスの感染が収まれば、昨年中止しました「ふれあいや

まぶき」や日中活動事業所の日帰り旅行なども再開し、利用者の皆様に楽しんで頂きたいと思ってお

りますが、先行きの見通せない状況になってきました。 

現在、ワクチンの接種も順次進められていますが、一方で新型コロナウイルスの変異株による感染

者が急増しているという不安材料もあります。当法人事業所内でクラスターを発生させないよう一層

の感染防止に努めるとともに、一日も早い終息を願ってやみません。（近藤 隆人） 
 

〇白壁キッフェルン販売（山吹ワーキングセンター） 

 月に 1 回、東区役所でキッフェルンの出張販売を行っています。キッ

フェルンは、バターをたっぷり使った生地を三日月形に形成し、焼き上

げたドイツのお菓子です。山吹ワーキングセンターで、製造、販売して

おります。段々と利用者の方が、行える工程が増えて、やりがいをもっ

て取り組んでいます。味は、「プレーン、ココア、コーヒー、抹茶、黒ゴ

マ」の 5 種類で、ご贈答品としても、ご注文を承っております。区役所

の販売は、数に限りがあり、好評に付きほぼ完売です。直接、施設で購

入、注文も受け付けておりますので、ご連絡ください（961-5677）。私

のお勧めは、黒ゴマです。ゴマの香ばしい風味とサクサクとした食感は、

コーヒーとの相性は最高です。ぜひ１度、ご賞味ください。（川村） 

 

〇御下賜金を拝受しました 

本年、2 月 23 日の天皇誕生日に際して、天皇陛下の社会福祉事業

御奨励の思召により、当法人が運営する山吹ワーキングセンター

に対して、金一封が下賜されました。

名古屋市役所健康福祉局室にて、伝達

書と御下賜金が、山田俊彦名古屋市健

康福祉局長より、当法人理事長近藤隆

人に伝達されましたので、お知らせい

たします。 

 

 

発行   社会福祉法人名古屋東福祉協会 

〒461-0011名古屋市東区白壁 1丁目 41 番地 

TEL： 052-961-5677 

FAX： 052-961-5560 

Hp ： 山吹ワーキングセンター 

       「Google・yahoo 検索」 

Gu-guru  

 

 

 

 

 

 

 

 



〇新規採用職員紹介 

     山吹ワーキングセンター明倫 

長く、病院や特別養護老人ホームに勤務してきましたが、少しでも支援のお役に立て

る様、頑張っていきたいと思います。よろしくお願い致します。趣味は、料理作りとデ

パ地下めぐりと旅行です。（原田千恵子） 

      やまぶきホーム 

東区に住んで 20 年目です。出身は、島根県松江市、ヒゲダンは後輩です。趣味は、美

術館や史跡めぐり、特技はツボ圧しです。大学生の息子と娘、高校生の娘がいます。台

湾と東北に行きたいです。皆様よろしくお願いします。（村瀬純子） 

      ヘルパーステーションやまぶき 

一時、父の介護で離れておりましたが、再度ヘルパーとしてお世話になることになり

ました。利用者の方々や職員の方々も優しく接して頂いて感謝しております。利用者

の方々と人生が豊かになり、共に過ごす時間を大切にしたいと思います。（伊藤久吉） 

 

60 歳からこの世界に入り、訪問介護、移動支援、デイサービス等と多重に渡って高齢

者、障がい者支援をやってまいりました。明るく勤務に励む皆様に接し、新たに頑張

りたいと思っております。今後とも、よろしくお願い申し上げます。（近藤修身） 

 

〇異動のお知らせ（令和 3 年 4 月 1 日付） 

・小笠原寿雅子 

 山吹ワーキングセンター事務員 → やまぶきホーム、ヘルパーステーションやまぶき支援員（兼務） 

※前回の訂正（前回のお知らせで下線部分が抜けておりました。お詫びして訂正いたします。） 

・高阪 精一 山吹ワーキングセンター生活支援員 → 山吹ワーキングセンター明倫主任(サビ管) 
 

〇令和３年度の主な予定 

・なごやかまつりひがし（10 月） 

・第 28 回ふれあいやまぶき（10 月 30 日土曜日） 

・山吹ワーキングセンター、山吹ワーキングセンター明倫日帰り旅行（11 月頃） 

※上記の行事を予定しておりますが、新型コロナウイルス感染拡大防止の為、開催の中止、参加の中

止する場合もございます。 
 

〇ホームページに QR コードでアクセスできます 

          ホームページに事業所案内、活動、求人情報を掲載中です。 

大好評のキッフェルンの情報も見られますので一度チェック 

してください。 
 

〇名古屋東福祉協会後援会会員募集のおしらせ 

後援会会員を募集しております。地域でお暮しの知的障害者の皆様の活動に必要な施設の充実等の

ための資金援助をしています。一口 5,000 円、詳しくは事務局まで。 

【お問合せ先：後援会事務局山吹ワーキングセンター内 TEL052-961-5677】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


